
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 8. 2. 2024 

Rok v Kladském pomezí - připravujeme nový turistický magazín 

Turistická sezóna se nezadržitelně blíží, a proto již nyní pracujeme na přípravách nového 

vydání magazínu Kladského pomezí, který slouží jako praktický zdroj inspirace během cest 

naším regionem. Na jaké novinky se letos můžete těšit? 

Čtenáři se poprvé dočkají jednoho celoročního vydání, které využijí od jara až do zimy. Obsah 

bude nabitý turistickými novinkami a tipy na výlety, stejně jako tomu bylo v předchozích 

letech. Rozdílem bude vyšší počet stran – čtyři z nich budou věnované zimním aktivitám, 

tipům, kam vyrazit na běžky, za poznáním i za zaslouženou relaxací.  

Nepřijdete ani o své oblíbené rubriky. Ponořte se do rozhovorů s inspirativními osobnostmi 

našeho regionu, kteří společně s námi tvoří příběh Kladského pomezí. Chybět nebude ani 

tradiční přehled kulturních akcí, letních kin a aktivit v rámci Festivalu zážitků. Uprostřed 

magazínu navíc najdete praktickou dvoustránkovou cyklomapu regionu, kterou si, v případě 

potřeby, můžete snadno vytrhnout a mít ji neustále „po ruce“.  

Poodhalíme vám, že se můžete těšit na článek věnovaný sourozencům Čapkovým, kterým 

bylo v loňském roce uděleno čestné občanství města Hronov. Dočtete se také o významných 

výročích města Náchod, které letos slaví 770 let od první písemné zmínky o městě a zároveň si 

připomíná 100 let od narození spisovatele Josefa Škvoreckého. Důležité jubileum letos čeká 

i Červený Kostelec, kde se v srpnu uskuteční již 70. ročník Mezinárodního folklorního festivalu. 

A to zdaleka není vše! Zajímavých článků vás čeká mnohem víc. 

Nový turistický magazín vyjde v průběhu dubna a jako vždy bude k dostání zdarma ve všech 

informačních centrech regionu, ale také v online podobě na webu  www.kladskepomezi.cz. 

Objevte kraj, kde je R/rozkoš cestovat a užijte si nová dobrodružství! 

  

http://www.kladskepomezi.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Markéta Venclová, ředitelka, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel.: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 607 648 561 

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com,  

tel.: 721 480 096 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                            foto:  Martin Kábrt 


